[image: image1.png]

Администрация (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района «Жиздринский район»

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	   23 апреля 2019г.                                                                                                       № 244
О ПРАЗДНИЧНОМ ШЕСТВИИ, ПОСВЯЩЕННОМ 74 ГОДОВЩИНЕ ПОБЕДЫ В ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЕ 1941-1945Г.Г.

В  связи с проведением праздничных мероприятий, посвященных 74 годовщине Победы в Великой отечественной войне 1941-1945г.г.:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок построения колонн для торжественного шествия на митинг, посвященный 74 годовщине Победы (приложение).
2. Рекомендовать предприятиям, учреждениям, организациям и гражданам принять участие в праздничном шествии.

3. Начальнику МО МВД «Людиновский» обеспечить охрану общественного порядка на время мероприятия, обеспечить перекрытие улиц города по пути следования колонны с 10:00 до 11:00 часов.

4. Ответственный за построение  и шествие праздничной колонны – Д.А. Рыбаков.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации МР «Жиздринский район» по управлению делами Коваль Н.Г.
6. Данное постановление опубликовать в Жиздринской районной газете «Искра» и на официальном сайте муниципального района «Жиздринский район».
Глава администрации

МР «Жиздринский район»                                                         А.Е. Барыбин
Приложение
к Постановлению администрации
МР «Жиздринский район»

от 23 апреля 2019г. № 244
ПОРЯДОК

построения и шествия праздничной колонны для торжественного шествия на митинг, посвященный 74 годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945г.г.

	№п/п

	1
	Знаменосцы:

Знаменная группа – 3 человека.

1-ый знаменосец: Флаг Российской Федерации

2-ой знаменосец – Знамя Победы

3-ий знаменосец – Флаг Калужской области

4-ый знаменосец – Флаг Жиздринского района

	2
	Группа барабанщиков

	3
	Бессмертный Полк

	4
	Ветераны ВОВ, воины интернационалисты

	5
	Школа №1

	6
	Школа №2

	7
	Администрации (районная, городская)

	8
	Структурные отделы администрации

	9
	Отряд МЧС

	10
	ГБУ КО «Жиздринская ЦРБ»

	11
	ГБУ КО «Жиздринский психоневрологический интернат»

	12
	Жиздринское РайПО, Хлебокомбинат, Коопзаготпром

	13
	Предприятия и организации города

	14
	Политические партии

	15
	Жители и гости города

Каждую колонну возглавляют руководители организаций.

Колонна строится по 4 человека, расстояние между колоннами – 2 метра.

Руководителям необходимо обеспечить праздничное оформление колонн.